Le montant des dépenses que l’ordonnateur est autorisé 
à engager, pendant l'année budgétaire 2026, au titre du compte 
d'affectation spéciale intitulé « Fonds de développement 
territorial intégré », par anticipation sur les crédits qui lui 
seront ouverts pour l'année budgétaire 2027, est fixé à quinze 
milliards de dirhams (15.000.000.000 DH).

Engagement par anticipation sur le compte d'affectation 
spéciale intitulé « Fonds de soutien à la sûreté nationale »

Article 26

Le montant des dépenses que l’autorité gouvernementale 
chargée de l'intérieur est autorisée à engager, pendant

[...]

chargée de l'intérieur est autorisée à engager, pendant l'année 
budgétaire 2026, au titre du compte d'affectation spéciale 
intitulé « Fonds de lutte contre les effets des catastrophes 
naturelles », par anticipation sur les crédits qui lui seront 
ouverts pour l'année budgétaire 2027, est fixé à quatre cent 
trente-cinq millions de dirhams (435.000.000 DH).

Engagement par anticipation sur le compte d'affectation 
spéciale intitulé « Fonds spécial de la pharmacie centrale » 

Article 29

Le montant des dépenses que l’autorité gouvernementale 
chargée de la santé est autorisée à engager, pendant l'année

[...]

budgétaire 2026, au titre du compte d'affectation spéciale 
intitulé «Fonds de modernisation de l'administration publique, 
d’appui à la transition numérique et à l’utilisation de l’amazighe », 
par anticipation sur les crédits qui lui seront ouverts pour 
l'année budgétaire 2027, est fixé à un milliard cinq cent millions 
de dirhams (1.500.000.000 DH). 

Engagement par anticipation sur le compte d'affectation 
spéciale intitulé « Fonds spécial pour le soutien de 

l’administration et des établissements pénitentiaires »

Article 34

Le montant des dépenses que le délégué général à 
l'administration pénitentiaire et à la réinsertion est autorisé

[...]

budgétaire 2026, au titre du compte de dépenses sur dotations 
intitulé « Acquisition et réparation des matériels des Forces 
Armées Royales et soutien au développement de l’industrie 
de défense », par anticipation sur les crédits qui lui seront 
ouverts pour l'année budgétaire 2027, est fixé à cent cinquante-
sept milliards cent soixante et onze millions de dirhams 
(157.171.000.000 DH).

Opérations des comptes spéciaux du Trésor

Article 36

Par dérogation aux dispositions de l’article 28, 
6ème alinéa de la loi organique n° 130-13 relative à la loi de 
finances, l’exécution des opérations des comptes spéciaux 
du Trésor ouverts à la date du 31 décembre 2025, ainsi